PROTOCOLO

D I S C R I M I N A Ç Ã O

REQUERIMENTO N°: 100/2024

Autoria: Ver. Amauri Olartechea

Com fundamento nos artigos 159 e Art. 160 do Regimento Interno, no artigo 89 do Código de Postura
requeremos ao Exmo. Sr. Réus Antônio Sabedotti Fornari – Prefeito Municipal que encaminhe à
Secretaria Competente para devido cumprimento, que repasse a esta Casa de Leis, informações sobre a
aquisição de veículos através da emenda impositiva.

JUSTIFICATIVA

                                       Este requerimento busca obter informações sobre o status da aquisição dos 3 veículos
previstos na mencionada emenda impositiva, com o objetivo de assegurar a correta aplicação dos recursos
públicos e o cumprimento dos compromissos firmados. É fundamental compreender o estágio atual do
processo, os prazos previstos para a conclusão e possíveis dificuldades que possam estar impedindo a entrega
dos veículos.

                                      A obtenção dessas informações é essencial para garantir a transparência na gestão
pública e para que o Legislativo possa acompanhar e fiscalizar adequadamente a execução das ações
destinadas à população.

 Sala das Sessões, 09 de Dezembro de 2024

Ver. Amauri Olartechea

PÁGINA 1 DE 1

DOC: 1733748296